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Metoda EEG-biofeedback znalazła również zastosowanie 
w leczeniu pacjentów z padaczką lekooporną. 

  

W treningach EEG-biofeedback uczestniczą także osoby, 
które chcą się doskonalić i intensywnie rozwijać funkcje 
swojego mózgu, np. w zakresie koncentracji uwagi, chcą 
nauczyć się radzenia sobie ze stresem – kontrolować 
emocje, uzyskać umiejętność wchodzenia w stan 
relaksacji i wyciszenia. 

Amerykańska Akademia Pediatrii uznała w 2013 r. metodę 
biofeedback jako jedną z najbardziej rekomendowanych 
form terapii dla pacjentów z ADHD oraz ADD (best 
support Level 1). 

 

 

  



Sensomotoryka na platformie Medi 
Balance 

    Jest narzędziem do diagnozy i treningów. 

  Podczas diagnozy badamy ryzyko upadku dziecka, kąt      
nachylenia co zobrazowane jest na arkuszu 
diagnostycznym. Daje nam obrazkową i liczbową informację 
zwrotną.   

Diagnoza pozwala analizować poczucie ułożenia ciała w 
przestrzeni,sprawdzamy także czas reakcji na bodźce, 
zachowanie  i stabilność u dziecka w różnych sytuacjach. 

•Pomiar wykonywany jest w 4 etapach: 

•Z oczami otwartymi, zamkniętymi bez kontroli wzroku, z 
oczami otwartymi i zamkniętymi na poduszce 
destabilizacyjnej. 

•Na podstawie diagnozy tworzymy indywidualny planu 
treningu dla dziecka. 



Trening  balansu ciała oraz funkcji ruchowych jest skuteczny  w 
leczeniu: 

trudności z utrzymaniem równowagi i zawroty głowy 

problemów z krążeniem, skoków ciśnienia 

problemów z koordynacją ruchową i koncentracją 

wzmocnienia stabilizacji 

regulacji nieprawidłowego napięcia mięśniowego . 

Znajduje on także swoje zastosowanie w: 

- zaburzeniach koncentracji uwagi, 

- dyslekcji, 

- zaburzeniach koordynacji i orientacji w schemacie własnego ciała, 

- zaburzeniach grafomotorycznych, 

 

  





                        Elektroniczne Ucho 

 

 

Ćwiczenia stymulują centralny system nerwowy, a 
szczególnie korę mózgową, odpowiedzialną za procesy 
myślenia. Stymulacja ucha odbywa się poprzez dźwięki o 
określonej, wysokiej częstotliwości. Wszystkie dźwięki są 
odpowiednio filtrowane w zależności od indywidualnych 
wymogów i potrzeb. Mogą one zarówno stymulować funkcje 
organizmu, jak i pomóc w relaksacji osobie słuchającej. W 
metodzie prof. Tomatisa wykorzystana została muzyka 
poważna m.in. Mozarta oraz Chorały Gregoriańskie, a także 

dźwięki mowy ludzkiej. 

 

W celu wspierania funkcji słuchowej Profesor Tomatis 
skonstruował aparat zwany „Elektronicznym uchem”. 



Efekt Tomatisa® 

Uzyskanie efektu Tomatisa® stało się możliwe  dzięki 
specjalnemu  urządzeniu i słuchawkom, które odpowiednio 
modulują utwory muzyczne w celu stymulacji naszego ucha i 
mózgu. 



Obszary zastosowania Audio-Terapii : 

Autyzm 

Zespół Aspergera 

ADHD 

trudności szkolne, Dysleksja (…) 

zaburzenia Integracji Sensorycznej 

zaburzenia uwagi 

zaburzenia afektywne i emocjonalne 

zaburzenia psychomotoryczne 

wspomaganie nauki języków obcych 

 



Neurokinezjologiczna  
Terapia Taktylna 

Terapia taktylna opiera się na technikach masażu  i stymulacji 
skóry, które aktywizują rozwój funkcji mózgowych i układu 
nerwowego. Założeniem terapii jest uruchomienie naturalnych 
mechanizmów rozwoju  i samoregulacji organizmu. 

Koncentruje się na 2 aspektach: 

●na pracy zmysłu, jakim jest dotyk, specjalnymi technikami, które 
stymulują receptory znajdujące się na skórzena rozwoju sieci 
połączeń między synapsami nerwowymi, które umożliwiają 
częściową lub całkowitą odnowę utraconych funkcji układu 
nerwowego i mózgu. 

●terapia taktylna ma regulować wrażliwość dotykową organizmu i 
optymalizować pracę czucia dotykowego. 

 





  ACC 

Komunikowanie się jest podstawowym elementem 
funkcjonowania społecznego. 

Nieocenioną pomocą mogą być komunikatory. 

Są to urządzenia niezależne od komputera, które mają 
za zadanie wspomóc komunikację, nagrywa się na nie 
wiadomości (słowa, zdania), które można następnie 
odtworzyć poprzez naciśnięcie przycisku. 

Każdy komunikat może być odtwarzany dowolną ilość 
razy. Komunikatory mogą zawierać od jednej po 
kilkaset wiadomości. Dzięki tym urządzeniom osoby 
niemówiące lub mające problemy z mową mogą 
przekazać istotne informacje np. o sobie o ważnych 
wydarzeniach, wyrażać swoje potrzeby, pragnienia, 
emocje. 
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